[image: image1.png]

Ч`ваш Республикин
Улат`р район=н
Администраций=
ЙЫШ~НУ
04 .12. 2015 № __494
Улат`р хули
Чувашская Республика

Администрация

Алатырского района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12. 2015  № 494
г. Алатырь

Об утверждении Плана основных мероприятий по проведению в 2016 году в Алатырском районе Года российского кино
      В соответствии с распоряжением Кабинета Министров Чувашской Республики от 23.11.2015 г. № 747 - р  администрация Алатырского района
п о с т а н о в л я е т:

      1. Утвердить План основных мероприятий по проведению в 2016 году в Алатырском районе Года российского кино (прилагается).

       2. Рекомендовать администрациям сельских поселений, муниципальным бюджетным учреждениям культуры, образовательным учреждениям района принять активное участие в реализации мероприятий Плана.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Алатырского района Н.И. Шпилевую.

Глава администрации                                                                                  Н.Г. Романов

Приложение

к постановлению администрации

Алатырского района от 04.12.2015 г. № 494
План
основных мероприятий по проведению в 2016 году в Алатырском районе Года российского кино
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Срок

проведения
	Ответственные исполнители

	1.
	Принять участие в республиканской акции «Год российского кино – 2016» (открытие Года российского кино)
	февраль
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система»

	2.
	Принять участие во II сельском кинофестивале «Люблю тебя, мой край родной», посвящённого Году российского кино в Российской Федерации и Году человека труда в Чувашской Республике
	      октябрь
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система»

	3.
	Принять участие в республиканском фотоконкурсе «Любимый персонаж»
	ноябрь - декабрь
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система»

	4.
	Принять участие в торжественном закрытии в Чувашской Республике Года российского кино
	     декабрь
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система», МБУК «Централизованная библиотечная система»

	5.
	Организация выставок архивных документов «Из истории киноафиш»

	в течение года
	Отдел культуры, МБУ «Алатырский районный архив»

	6.
	Проведение тематических бесед, конкурсов творческих работ и других мероприятий в библиотеках, образовательных организациях
	в течение года
	Отдел культуры, управление образования, МБУК «Централизованная библиотечная система», общеобразовательные учреждения

	7.
	Проведение концертных программ, просмотров фильмов в культурно - досуговых учреждениях
	в течение года
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная клубная система»

	8.
	Оформление тематических стендов, электронных презентаций, буклетов и других информационных материалов в библиотеках
	в течение года
	Отдел культуры, МБУК «Централизованная библиотечная система»

	9.
	Освещение в средствах массовой информации, на сайте администрации Алатырского района мероприятий, посвящённых проведению Года российского кино
	в течение года
	Отдел информационного обеспечения, отдел культуры, управление образования, учреждения культуры,

общеобразовательные учреждения